**L**ad hac actione sufficit ne  
gociū vtilit ceptī sicut i actio  
ne mandat⁹ in nego. gest. B.  
Gra⁹ si in r̄g⁹ Africā  
i p̄ vertēs dī fa  
ciat definere seu  
nō yideri flosū. vt  
in si. hui⁹. l. Scđo

**S**eru*li in re⁹ Africā.*  
dñi pecūniā mutuā*si*  
ne culpa eā p̄diderit: nichilo-  
min⁹ posse cū dñō de in rē ver-

min' pone cu' uno de u' re ver  
so agi existimau'. nā et si' p-  
curator meus in negotia mea  
imp̄sul' s' pecunia mutuat'  
sine culpa eas pdiderit; recte  
eum hoc noie mādati vel ne-  
gotorum gestor' acturum.

**C**o<sup>d</sup> eo q<sup>d</sup> dat vicario si in  
re dñi vertatur agi<sup>s</sup> hac actio  
ne finis eius natura<sup>s</sup>. si p<sup>o</sup> pecu-  
tractu<sup>s</sup> actio de in-  
re h<sup>e</sup>. eti<sup>a</sup> mortuo  
vicario et post an-  
nū durat: ye i<sup>o</sup> n.

lum ordinarij sit conuersum  
respectu ordinarij habet hanc  
naturam: respectu domini natu-

**R**ā actio's de peculio. h. d. B.  
**C**ū sticho' vicario fui tui  
pāphili straxi' actio de pecu  
ordinario h̄z na-  
turā actiōis d̄ pe-  
culio: vt mortuo  
ordinario ex cui'

**llo<sup>r</sup> t de in re plo<sup>r</sup> ita dari d<sup>r</sup>z: q<sup>s</sup>i p*racu*tu*vide*or  
agere sti annalis  
sicut si iussu eius r<sup>c</sup>. Item deducit dominus sibi ab eo  
ordinario debitum: ut ibi eadē r<sup>c</sup>. et est simile p<sup>r</sup> omnia**

si contrari cū vicario iussu ordinarii, nā t̄ hic vere p̄tra-  
ho cum vno sicut cū alio, et p̄ ola dic vt. S. dixi. Sed op-  
pono q̄ enī si inspicit cōtractus fictus sit p̄p̄mū enī  
nō mouit ordinarii nō annulat hac ratiōne; q̄r vñit vica-

poit morte ordinarij non annuit hac ratione ut vult vici  
rius ergo et eius vicarij peculium vivit. Sol. et pecu  
lium ordinarij vivit perpetuo uno isto vicario cui vica  
rius et suum peculium sit in peculio ordinarij. R. mot  
us etiam in vicariis et in suorum peculiorum ergo et non  
in ordinarij.

tuo ordinario moritur totū suum peculium ergo i pecūlia vicarij moris qd cōstat ab ordinario eum habere.  
v. ¶ Contrarij mutando sibi dēcēm.  
¶ De peculio que datur sedo casu ex ficto cōtractu.

**D**e in rem verso, que datur primo casu.

a. Tuā et tunc he in rē verso in solidū non deducto eo qd dno debet ab ordinario. vt in fine huius. l. id abit qd ab eo vicario sic. vi. 3. si pro patre. s. si domini.

b. Pāphili. et sic de peculio ordinario. s. pāphili perpetuo vino pāphili: vt subiicit. similis ē distinctio. 3. d neg. ges. si pupilli

s. sed si ego.

c. Comphēda